Администрация

Костино-Быстрянского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «30» июля 2020 года                               № 46                    х.Костино-Быстрянский

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 2 квартала
2020 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 39 решения  Собрания депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Костино-Быстрянском сельском  поселении Морозовского района»  № 28 от 30.10.2013г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 2 квартала 2020 года по доходам в сумме 5922,7 тыс. рублей, по расходам в сумме  5192,1 тыс. рублей.  Профицит бюджета составляет 735,4 тыс. рублей.

     Определить, что держателем отчёта об исполнении бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 2 квартала 2020 года является сектор экономики и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.

2. В целях информации населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 2 квартала 2020 года, согласно  приложения 1,2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения, работников муниципальных учреждений (приложение 3).
          4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Костино-Быстрянского

сельского поселения
	С.Н. Хлебников

Сведения о ходе исполнения бюджета
Костино-Быстрянского сельского поселения
за 2 квартала 2020 года

         Исполнение бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 2 квартала 2020 года составило по доходам 5922,7 тыс. рублей или 53,3% к годовому плану и по расходам в сумме 5192,1тыс. рублей или 46,4% к годовому плану. Профицит по итогам отчетного периода 2020 года составил 735,4 тыс. рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило  105,3 тыс. рублей; уменьшение расходов составило 167,5 тыс. рублей.
Показатели бюджета поселения за 2 квартала 2020 года прилагаются (приложение 1,2). Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 812,8 тыс. рублей или 32,5% к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 51,0тыс. рублей. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходных источников занимают земельный налог и единый сельскохозяйственный налог (369,7 тыс. рублей или 45,5%  и  193,1 тыс. рублей или 23,8% ).

 Безвозмездные поступления за 2 квартала 2020  года составили 5109,9 тыс. рублей.

        Основные направления расходов бюджета:

Общегосударственные вопросы – 2181,6 тыс. рублей;
Национальная оборона - расходы за счет субвенций, поступивших из Фонда компенсаций областного бюджета – 38,3 тыс. рублей;
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 388,0 тыс. рублей;

Национальная экономика – 0,0 тыс. рублей;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 321,5 тыс. рублей;

Культура, кинематография, средства массовой информации – 2142,3 тыс. рублей.

Приложение 1
к постановлению

                                                                                                                   № 46 от   30 .07.2020г.
	Исполнение доходной части в 2020г.

	Костино-Быстрянское сельское поселение

	по состоянию на
	01.07.2020

	№
	Наименование доходов
	План  год
	План период (НА 01.07.2020)
	Факт (НА 01.07.2020 ГОДА)
	Отклонение
	Процент исполнения

	Налоговые доходы
	2201,00
	702,60
	714,80
	-1486,20
	32,5

	1
	Налог на доходы физических лиц
	221,20
	136,60
	136,70
	-84,50
	61,8

	2
	Акцизы по подакцизным товарам
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	4
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	5
	Единый сельскохозяйственный налог
	266,90
	193,10
	193,10
	-73,80
	72,3

	6
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	7
	Налог на имущество физических лиц
	111,50
	15,20
	15,30
	-96,20
	13,7

	8
	Земельный налог
	1601,40
	357,70
	369,70
	-1231,70
	23,1

	9
	Государственная пошлина
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Неналоговые доходы
	302,10
	98,00
	98,10
	-204,00
	32,5

	1
	Проценты, полученные от предоставления кредитов внутри страны, за счет средств бюджетов муниципальных районов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	2
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	3
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности района, поселений
	180,00
	45,00
	45,00
	-135,00
	25,0

	4
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	103,40
	45,00
	45,10
	-58,30
	43,6

	5
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных  предприятий
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	6
	Прочие доходы, от использования имущества и прав.находящихся в государственной и муниципальной собственности(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	7
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	8
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	9
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	10
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	11
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	18,70
	8,00
	8,00
	-10,70
	42,8

	12
	Прочие неналоговые
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2503,10
	800,60
	812,90
	-1690,20
	32,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8617,50
	5109,90
	5114,60
	-3502,90
	59,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8617,50
	5109,90
	5114,60
	-3502,90
	59,4

	1
	Дотации
	7280,90
	4587,00
	4587,00
	-2693,90
	63,0

	2
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	3
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерции и муниципальных образований
	81,60
	33,80
	38,50
	-43,10
	47,2

	4
	Иные межбюджетные трансферты
	1215,00
	449,10
	449,10
	-765,90
	37,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	40,00
	40,00
	40,00
	0,00
	100,0

	5
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	6
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11120,60
	5910,50
	5927,50
	-5193,10
	53,3

	Суммы,подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета
	1215
	449,1
	449,1
	-765,90
	37,0

	Всего доходов,без сумм,подлежащих исключению
	9905,60
	5461,40
	5478,40
	-4427,20
	55,3

Приложение 2
к постановлению
  № 46  от    30.07.2020г.
Исполнение бюджета

Костино-Быстрянского сельского поселения

по расходам по состоянию на 01.07.2020 года
	Код клас-сификации
	Наименование расходов
	план  2020г.
	факт 01.07.2020г.
	Отклонение
	% исполнения

	01
	Общегосударственные вопросы
	5020,4
	2181,6
	-2838,8
	43,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4922,7
	2148,2
	-2774,5
	43,6

	0105
	Судебная система
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8,2
	8,2
	0,0
	100,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0111
	Резервные фонды
	5,0
	0,0
	-5,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	84,5
	25,2
	-59,3
	29,8

	02
	Национальная оборона
	81,4
	38,3
	0,0
	0,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	81,4
	38,3
	0,0
	0,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	388,1
	388,0
	-0,1
	100,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	388,1
	388,0
	-0,1
	100,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	04
	Национальная экономика
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0406
	Водное хозяйство
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0408
	Транспорт
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	515,8
	321,5
	-194,3
	62,3

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0502
	Коммунальное хозяйство
	300,0
	143,2
	-156,8
	47,7

	0503
	Благоустройство
	215,8
	178,3
	-37,5
	82,6

	0505
	Другие вопросы в области ЖКХ

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0600
	Охрана окружающей среды
	0,5
	0,0
	-0,5
	0,0

	0601
	Экологический контроль

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0602
	Сбор. Удаление отходов и очистка сточных вод

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0,5
	0,0
	-0,5
	0,0

	07
	Образование
	5,0
	2,2
	-2,8
	44,0

	0701
	Дошкольное образование
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0702
	Общее образование
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0703
	Дополнительное образование
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0705
	Профессиональная подготовка.переподготовка и повышении квалификации
	5,0
	2,2
	-2,8
	44,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0709
	Другие вопросы в области образования
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	08
	Культура, кинематография
	4927,6
	2142,3
	-2785,3
	43,5

	0801
	Культура
	4927,6
	2142,3
	-2785,3
	43,5

	0804
	Другие вопросы в области культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	09
	Здравоохранение
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0901
	Стационарная медицинская помощь
	0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0902
	Амбулаторная помощь
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0909
	Другие вопросы в области здравоохранения
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	10
	Социальная политика, в т.ч.:
	210,0
	105,0
	-105,0
	50,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	210,0
	105,0
	-105,0
	50,0

	1002
	Социальное обслуживание населения
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	1003
	Социальное обеспечение населения
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	1004
	Охрана семьи и детства
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	11
	Физическая культура и спорт
	44,0
	13,2
	-30,8
	30,0

	1101
	Физическая культура
	44,0
	13,2
	-30,8
	30,0

	1102
	Массовый спорт
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	1301
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	14
	Межбюджетные трансферты общего характера  бюджетам субъектов  РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11192,80
	5192,10
	-6000,7
	46,4

	Профицит/дефицит
	-72,2
	735,4
	807,6
	-1018,6

Приложение 3
к постановлению

                                                                                                                       № 46 от   30.07.2020г.
Сведения

о среднесписочной численности муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их содержание
на 1 июля 2020 года
Администрация муниципального образования
«Костино-Быстрянское сельское поселение»
Морозовского района Ростовской области

	Наименование
	Единицы измерения
	Показатели

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	человек
	8

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	человек
	5

	Фактические затраты на содержание муниципальных служащих
	тыс.рублей
	1120,2

	Фактические затраты на содержание

работников муниципальных учреждений
	тыс.рублей
	1040,0